[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

   РЕШЕНИЕ

от   24  мая  2018  года                                                                                                   № 10/65

г. Шилка
Об утверждении Соглашения о проведении реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Шилкинский район» в соответствии с соглашениями «О предоставлении бюджетного кредита от 05.05.2015 года № 1379, от 01.10.2015 года № 1419, от 01.08.2016 года № 1516, от 29.09.2015 года № 1415, от 27.12.2016 года № 1525, от 28.12.2016 года № 1529, от 19.05.2017 года №  1553, от 07.11.2017 года № 1583
В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 «Порядка проведения реструктуризации задолженности, сложившейся по состоянию на 01 января 2018 года, по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 февраля 2018 года № 53, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального  района «Шилкинский район»,  Совет муниципального района
ре ш и л:
Утвердить Соглашение от 29 марта 2018 года № 1613 «О проведении реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района  «Шилкинский район» в соответствии с соглашениями «О предоставлении бюджетного кредита» от 05.05.2015 года № 1379, от 01.10.2015 года № 1419, от 01.08.2016 года № 1516, от 29.09.2015 года № 1415, от 27.12.2016 года № 1525, от 28.12.2016 года № 1529, от 19.05.2017 года № 1553, от 07.11.2017 года № 1583», остаточная задолженность по которым составила на 01.01.2018 года 38 079 345,80 рублей, в том числе основной долг 38 042 040,00 рублей, начисленные проценты 37 305,80 рублей.

 Вышеуказанные кредиты были предоставлены для частичного покрытия дефицита местного бюджета в 2012- 2013 годах, в 2015 – 2017 годах, срок погашения которых наступает в 2018 – 2020 годах.

Глава муниципального района                                               С.В Воробьёв